החלטה

השופט א' רובינשטיין:

א. בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב (השופטת
ברוך) מיום 26.10.08 בתיק ה"פ 1020/07.

רקע

ב. בין הצדדים התנהל הליך בוררות, שהסתיים (ביום 24.6.07) בפסק בורר מקיף
ומנומק. ביום 23.7.07 הגישה המשיבה 1 "בקשה לתיקון פסק בורר בהתאם לסעיף
22(א) לחוק הבוררות, תשכ"ח - 1968". בבקשה נטען, כי בפסק הבורר נפלה "טעות
חישוב" שכן הבורר חישב את סכום המע"מ (בו היו צריכות לשאת המשיבות) כתוספת

של 17% מעבר לשווי שירותי הבניה שהועמד על 1,234,673 ₪ (דהינו 209,894 ₪). זאת, במקום "לחלץ" את סכום המע"מ מתוך שווי שירותי הבניה (דבר שהיה מעמיד את הסכום על 179,397 ₪).

(א) הבורר רשאי, על פי פניית בעל-דין ולאחר שניתנה לבעלי-הדין האחרים הזדמנות נאותה לטעון טענותיהם, לתקן או להשלים את פסק הבוררות, אם היה לקוי באחד מאלה:

(1) נפלה בפסק טעות סופר, פליטת קולמוס, השמטה, טעות בתיאור אדם או נכס, בתאריך, במספר, בחישוב וכיוצא באלה".

תיקון מהסוג האמור בא אף בגדריו המצומצמים של סעיף 81 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד - 1984, ומקל וחומר שהוא בא בגדרים הרחבים יותר של סעיף 22 לחוק הבוררות (ראו רע"א 7545/97 וטו חברה קבלנית לבניה בע"מ נ' דוקוב, פ"ד נב(1) 476, 479; אוטולנגי, 880-869). אוסיף ואומר, כי שלא כנטען בדבר מיעוט פסיקה בסוגיית סמכות הבורר לתקן את פסק דינו, קיימת בסוגיה פסיקה ענפה (לסקירה מסוימת ראו רע"א 5285/03 כהן נ' בונה, פ"ד נט(1) 39, 45-46; עוד ראו רע"א 6733/08 קנדרו נ' נגלר (לא פורסם)).

בנסיבות תשא המבקשת בשכר טרחת המשיבות בסך 5,000 ₪ לכל אחת.

ט"ו. בעקבות הערותיו של חברי השופט דנציגר אוסיף, כי לדעתי המקרים שבהם יש לגלות גמישות בנושאי ההתייחסות לפסקי בורר הם כאלה שבהם מטים את הכף שיקולי צדק; בכך לדעתי נעודד יותר את השימוש במוסד הבוררות, ברוח המחוקק בתיקון מס' 2 לחוק הבוררות מתשס"ט-2008.

ש ו פ ט

השופט י' דנציגר:

1. לאחר שקראתי את חוות דעתו המלומדת של חברי השופט א' רובינשטיין החלטתי להצטרף לתוצאה אליה הגיעה, לפיה אין מקום בנסיבות העניין ליתן למבקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו. ואולם, מצאתי לנכון להוסיף מילים מספר, נוכח העובדה שעמדתי (כמו גם עמדתם של רוב שופטי בית משפט זה) בדבר המדיניות

לטעמי, גישתו זו של חברי השופט דובינשטיין אינה עולה בקנה אחד עם הרציונאליים העומדים בבסיס המדיניות המשפטית הגורסת שעל בית המשפט לנהוג בריסון בכל הנוגע להתערבות בפסקי בוררות. גישה שכזו מכרסמת בעצמאות מוסד הבוררות ובתכליות המונחות ביסודו כפי שעמדתי עליהן לעיל. כמו כן, עמדתו זו של חברי אינה עולה בקנה אחד עם האופן בו פורשו הוראות חוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות) בפסיקתו של בית משפט זה לאורך שנים, לפיו סמכות התיקון של פסק בוררות בידי בית המשפט מצומצמת לכדי טעות קולמוס או טעות חישוב גרידא, קרי – "תיקון במובן הצר", וכפי שעמדה על כך השופטת חיות בעניין שועלי:

יוצא איפוא, כי שומה על בתי המשפט להקפיד על יישומה של מדיניות משפטית מאופקת ומרוסנת בעניין התערבות בפסקי בוררות, ובתוך כך גם בתיקון פסקי בוררות, שכן אחרת נמצא עצמנו יושבים כערכאת ערעור נוספת על החלטות הבורר, מצב אותו ביקש המחוקק למנוע מלכתחילה עם חקיקתו של חוק הבוררות תוך הגבלתה של הביקורת השיפוטית על הליך הבוררות לבדיקת תקינותו ההליכית גרידא. זאת ועוד, גם בחוק הבוררות (תיקון מס'

2), התשס"ט-2008, ס"פ 2186, בו עוגנה האפשרות כי הצדדים יסכימו ביניהם שפסק הבוררות ניתן יהיה לערעור לפני בית המשפט (ראו: סעיף 29 ב לחוק הבוררות), בחר המחוקק להגביל את הערעור באופן שהגשת הערעור מותנית במספר תנאים מצטברים ומגבילים: הצדדים הסכימו שיהיו רשאים לערער על פסק הבוררות לפני בית המשפט; בית המשפט נתן רשות